M.iiiij

sub obscuritate fratris latentes
in reproboz corda punitates suas
explendo percurrit. In qua et catuli
leonum rugunt quod nequissimorum pta
tum ministri spūs insurgunt ipso
tunis temptationibus. qui tñ a deo
escam a ptatem fideles decipiēbi
expetunt. quod nimis nos decipe neq
unt nisi iusto iudicio pualere diui
nitus permit. **HUGO** et quod p
tantur.

Col. Tūslacio hebraica habet
Oriente sole recederet; et in
speluncis suis cubabunt. Propterea qd
securit. **Rex** homo ab opus su
um lato sole. et ad operationem sua
usque ad te. **NICOLAUS** qd sicut fere
speram. **Quoniam** magnificata sunt. et valde
magnificata sunt. **Loba tua domine** qd
excedunt sensum humanum. oia i
sapia fecisti. et sapia disponisti.

IERO Enim videm fornicam
scire quoniam hyems venit. et
reponit sibi escam a iterum cuticem aial
ta minima habere oculos ventrem
et vniuersa membra. sicut a nos ha
bemus. similitudinem apes quo faciunt

act. nonne sunt hec ammiracione dig
na et sapientia plena. Sequitur

NICOLAUS Impleta est terra posses
animatibus. que sunt dei creature.

HUGO Deinde hortak benedi
natum eius dices. **Locum mare ma
gnum**. **S. oceanus** ubi concurrent
omnes.

NICOLAUS La speciosum mami
aque. **NICOBUS** et locis. qd
didio hebraica sic posita equo ca
est ab signum manu et localistic re
ptilia. et pisces diversorum genit
Pisces ethimol. sic dicta. quod na
tando reputatur quorum non est numerus.

NICOLAUS quia non pos
sunt ab homi
ne numerari; sed deo omnia sunt nu
merata. **Animalia pusilla cum ma
gnis**. In mari enim sunt pisces ali
quivalde parvus. et aliq valde ma
gnum et cetera grandia. quorum magni
tudo est quatuor ingens terre ut dicit
plinius. **Lillie naues portabiles** ut
bona in una terra habundancia de
portentur per nauigium ad aliam etra
talibus bonis carent; et everso

CASSIODORUS Audius
est mare magna spacio summa
mb. in quo dyabolice sine nume
ro serpe peribant misericordie. et quod demo
num malicie sunt tantum aialia pu
silla et magna. quoniam in ipsos et ma
iores esse nequicie peribant et mino
res. **COLLECTOR** discurrent
qui em deuorant. et quos ad con
sensum prae actionis producere pos

griseus
sunt sed quod mare dicit a meando.
noli timere pectorum. que re lignum
quo per mare transeras ad patriam.
Illuc naues pertransibunt. lignum
est crux Christi. nauis est ecclesia. gubernator Christus est.
Si mortificaueris in
tervicia obdieris preceptis ecce
poteris ad requie patris celestis
per Christum gubernatorem pervenire.

HUGO Et quia dixit quod in hoc
magno mari. hoc est
in oceano sunt puerorum magna am-
matia. specificat de magnis cum sub-
dit dices. **O**raco iste quez forma-
si ab illudendum ei. **D**eus est maximus
animal quod in mari habitat. **E**t licet
sit magnum et forte tamen de facili il-
luditur et cum gallina assata qua-
ponunt in partica. et ipse draco in
sequitur gallinam et ipsis pescatores
cum instrumentis insiliunt supra
disum eius: et sic capiunt eum.
HUGO Non enim iste draco propter
hoc formatus est ut illudatur ei sed ut ad ponitur hic con-
secutus et non causaliter. quod ad eius
formationem consecuta est illusio.
Iste draco dicitur esse cete de quo
dicitur genesis. **E**t creavit dominus
cete grandia. cui propter eius magni-
tudinem necessaria est magis ciba-
rio ex alijs pescibus maris quos
devorat. propter quod alii pesces ce-
num videntes fugiunt ex instictu
naturali versus riparibus ceteris na-
tare non potest propter aque parui-
tatem et ideo cetus eos inseque-
sunt impinguat ad terram et a pescatori-
bus ibi occiditur. quod non potest se
mouere: et sic illusus fuit prope frustrat-

HUGO Per hunc draconem
cuivs pueras si permittat excedit omni-
nem potestatem corporeas. Qui be-
ne draco dicitur propter venenum quod
eue prime mulieri pestiferis sua
fionibus inspirauit. **I**ste bonus est
creatus sicut in genesi legitur. **S**icut
deus omnia valde bona. si post
quod sua voluntate peccauit eades pro-
pter suam superbiam extra celum da-
tus est in hoc mundo tanquam in ma-
ri magno ad illudendum ei. **P**otius
illudetur sicut illuditur pescis in ha-
mo. Christus enim precepit ei escam huma-
nitatis sub qua abscondit hamus
divinitatis. et dum voluit deuora-
re humanitatem captus est hamus
id est potentia divinitatis.

CASSIODORUS Illudetur
etiam ab angelis dei siue per instissimas in-
crepationes ut qui creatus ab ob-
sequium domini fedis videatur pro-
uerbitatis implicari. siue magis
illudetur quando ei anime fideles
a sua potestate tolluntur. **I**lludetur
etiam a fidelibus quando eius
prauis suggestionibus non consentient.
HUGO Postea ad litteram
psalmista commendat
dominum ab eo quod omnia anima-
lia tam aerea aquae et terrestria
pascit dicens. **O**mnia scilicet vi-
uentia super terram in aquis La-
te expectant: ut des illis escam in
tempore. videlicet oportuno. que
omnia dei nutririuntur. **O** Ante
te illis leucas colligetur. **E**tiam aliquem
propter futurum sicut formica colligit

grana in estate unde viuit in hye
me lapiente te manu tua bando
ipis ex tua largitate fertilitatem
lommia. viz aialia in plebun*f* lo
mitate. v cibarijs a alimētis que
ex tua bontate dani*H* uertente
te facie*p* peccatis. v oim dādo tre
sterilitatē turbabunt*v* si firma
bunt ex defecatu nutrimēti et mori
ent fame. v subdit*a* uferes spm
e or*v* vitā et deficiē*v* morien
tur fame. v subdit*a* in pūuerē
fiū reuertent*im* frā ex q̄ fuerunt
forma*I* CO. Cōsumacōez mū
ta. I CO. di sīḡt q̄sī dei p̄ce
pto omnia exterminantur.

HUGO Post consumacōem
mortuorū co:pm. vñ subdit*Q* uic
te*v* emicet*s*. translatio hebraica
habet*spm* tuū*v* potentia tuam
Let creabunt*v* de nouo resurget
Let renouabis facie terre*q* tunc
pmittē nob nouū celū noua tra
vñ secula petri ficio. Nouos celos
et nouam terrā*pmissa* ipsius ex
pectam*M*isticē vero precat*p* he
ta spm dñ*v* grām emitti p̄ quaz
mundi cor creat*in* oscia fideliū*v*
renouat facies aie quantum ad
ymaginē pri*p* p̄ctm deturpatā.

CAT. Tonens em domī nos
creat*q* uoties de retustate
peccati in nouū hoīem nos p̄ gra
tiam instaurare dignatur.

NICO Et q̄ oia p̄dicta de or
dine creaturā*q* pmis
sione viuentū ad hoc inducta fūt
vt ex eis rōnalis creatuā iſurgat
ad laudea honore nostri cōditoris